ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХОРТИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________

30 .09.2019г .                                                                                                № 33 -П
О проведении месячника гражданской обороны на территории муниципального образования Хортицкий сельсовет  Александровского

района Оренбургской области

     В соответствии с Планом основных мероприятий Оренбургской области по вопросам гражданской обороны на 2019 год утвержденным распоряжением Губернатора Оренбургской области от 01.04.2019 года № 81-р , руководствуясь  Уставом муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области  в целях обучения населения в области безопасности жизнедеятельности, пропаганды знаний в области гражданской обороны :

1.  Провести в период с 1 октября по 31 октября 2019 года на территории Хортицкого сельсовета «Месячник гражданской обороны».

2.  Утвердить прилагаемый План основных мероприятий «Месячника гражданской обороны» на территории Хортицкого сельсовета на период с 1 октября по 31 октября 2019 года.

3.  Отчет о проделанной работе представить до 29 октября 2019 года в отдел ГО и ЧС  администрации Александровского района.

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  5.  Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в сети Интернет «хортицкий.рф» и вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации                                                                 Е.Н.Чечетина
Разослано:  в районную администрацию,  прокурору, на сайт, в дело.

                                                                           Приложение

                                                                    к постановлению главы МО
                                                                    Хортицкий сельсовет
                                                                    от  30.09.2019г.№ 33-П
ПЛАН

Основных мероприятий «Месячника гражданкой обороны»

на территории Хортицкого сельсовета

в период с 1 октября по 31 октября 2019 года
	№ п/п
	   Наименования  мероприятия

	      Срок

проведения

	Ответственные

исполнители
	Примечание

	1.
	Организация подготовки и участие штабной тренировке по ГО проводимой ГУМЧС России
	01.10.2019 -

03.10.2019

	Администрация  Хортицкого сельсовета, учреждения и организации

	2.
	 Организация распространения среди населения памяток, листовок по ГО защиты населения от ЧС и пожарной безопасности
	 01.10.2019-  31.10.2019

	Администрация  Хортицкого сельсовета

	3
	Проведение в учебно-консультационных пунктах занятий с неработающим население по вопросам ГО ЧС пожарной безопасности
	 01.10.2019-  31.10.2019

	Администрация  Хортицкого сельсовета

	4
	Размещение в печатных и электронных средствах информационных материалов по ГО, действиям в случае возникновения ЧС природного и техногенного характера, пожарной безопасности
	01.10.2019-  31.10.2019
	Администрация  Хортицкого сельсовета

	5
	Проведение проверок технического состояния региональной автоматизированной системы оповещения населения, систем оповещения
	01.10.2019-  31.10.2019
	Администрация  Хортицкого сельсовета, учреждения  организации

	6
	Предоставление отчетных

материалов
	29.10.2019
	Администрация  Хортицкого сельсовета, учреждения  организации